【ＩＤ：    】

事 務 連 絡

令和７年１１月２８日

 報 道 機 関 各 位

                   青森県健康医療福祉部健康医療福祉政策課

民生委員・児童委員辞令交付式について

 標記について、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 日時

  令和７年１２月４日（木） １４：００～１４：４０

２ 場所

  ウェディングプラザアラスカ ３階「エメラルドの間」

  （青森市新町１丁目１１－２２ 電話 ０１７－７２３－２２３３）

３ 出席者

（１）民生委員・児童委員の代表者 ３６名（中核市を除く各市町村 1名）

（２）市町村（民生委員関係事務担当者）

（３）県（知事、健康医療福祉政策課長、こどもみらい課長）

４ 概要

民生委員・児童委員は、地域の身近な相談相手として、高齢者、障害者及び生活

困窮者など援助が必要な方々の相談・支援等を行っており、市町村長・県知事の推

薦によって厚生労働大臣と知事が委嘱しています。

  民生委員等の任期は３年であり、令和７年１２月１日付けの一斉改選に際し、民

生委員・児童委員の市町村ごとの代表者の方々へ宮下知事から辞令を交付します。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

健康医療福祉部 健康医療福祉政策課

地域福祉推進グループ ＧＭ 中川 博行

電話番号
直通 ０１７－７３４－９２８１

内線 ６２１８

報 道 監 健康医療福祉部 次長 工藤 光